
総合検査案内
アプリはこちら

iPhone用 Android用

〈本社〉〒174－8555	 東京都板橋区志村3－30－1
 インフォメーション	 TEL. 03－5994－2111

Vol.25-35 C-10
発行  2025年 12月

採取容器変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　このたび、下記の採取容器の仕様を変更させていただきますのでご案内申し上げ
ます。
　誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。
 敬具

記

対象容器

● 容器番号47：　婦人科自己採取容器
● 容器番号84：　ビタミンB1, B2用容器

変更期日

● 2026年2月以降、順次切替させていただきます。
現行容器は2月以降もご利用いただけます。



（新）婦人科自己採取容器

【スポイト】
・色 ：外筒およびボタンを淡いピンク色、吸子棒をアイボリーに変更しました。
・ストッパー：挿入目安の位置にストッパーを付けました。
・シボ加工 ：持ち手の滑りを防ぐためにシボ加工を施しました。

【パッケージ】
・デザインを一新しました。

容器番号 47番

容器名称 婦人科自己採取容器

採取量 －

添加剤 エタノール

保管方法 常温

有効期間 容器表示

主な検査項目 婦人科細胞診

（新）ビタミンB1, B2 用容器

【変更内容】
・採取量を4mLから2mLに減量しました。

容器番号 84番

容器名称 ビタミンB1, B2用容器

採取量 2 mL

添加剤 EDTA-2Na

保管方法 常温

有効期間 容器および箱表示

主な検査項目 ビタミンB1
ビタミンB2


